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PAMALDOS BUS:

Dalkeith. 24 liepos, ii ryto išpažin­
tis ir mišios, 2.30 pamaldos. Po pamaldų 
klausysiu norinčiu išpažinties.

Mossend. Metinės egzekvijos už a.a 
Ant.ueą Bancevičiy liepos mėn 25 d. 10:30.

Glasgow. 31 liepos 2 vai. p, p, Iš­
pažintis iŠ vakaro nuo 6 vai.

Liepos 24 d* Sekmadienio 
Evangelija.

M A T O 7, 15-21.

Anuo metu Jėzus tarė savo mokytini ims: 
Saugokitės netikrų pranašą, kurie ateina p?.s 
jus aviy rūbuose, viduje gi yra plėšr eji vilkai 
Jys pažinsite juos iŠ jy vaisiu. Argi kas renka 
vynuoges nuo eišiėčiy iir figas nuo usnių- 
Taip kiekvienas geras medis’duoda gėry vai 
siy;bb*gas gi med s duoda blogy vaisią. Ge­
ras medis negali duoti blogy vaisiy,nei blogas 
medis gėry vaisiy duoti Kiekvienas inedis> 
kurs neduoda gėry vusią, bus iškirstas ir 
įmestas į ugnį. Taigi jys pažinsite juos iš jy 
vaisiy. Ne kiekvienas, kurs man sako; Vieš­
patie, Viešpatie! įeis į dangaus karalystę, bet 
kas daro valią mano Tėvo, esančio danguje, 
tas įeis į dangaus karalystę.MUSU SEIMO REIKALAI.

i
Be musą lietuviškosio. vienybės, še mos 

ir jaunimo reikalą. Pirmasis D Britanijos 
Lietuviy Seimas svarstys musy santykius u 
Tėvyne. Senoj' karta gera’ pr simena Tėty 
žemę. Juo senyn, juo mielesni darosi pri imi- 
atmy takeliai, kuriais jaunystės va kščiota. J u 
30 40 mėty išeiviai nėra matę Lietuvos, kuri 
spėjo labaz pakitėti. Paskaitos, paaiškinimai 
svečiy iš Lietuvos vaizdą kiek atitaiso, tik 
labai paviršutiniškai Aad dabartinę Lietuvą 
išeivis suprastą, r.ikia ji pamatyti. Daug keb 
lesnis reikalas su jaunuomene. Ta Lietuvos 
visai nėra mačiusi, neminint vieno, antro O 
pabuvoti Lietuvoj turėtą kiekvienas jaunuolis 
jaunuolė, jei norime, kad jy lietuv'škumas 
buty daugiau, negu namui silpnas tinkas. To­
dėl Lietuvos lankymas yra vienas rimtąją 
musą uždavmiy:

To maža Lietuva turėtą mus lankyti. 
Gerai Lietuva darytą protarpiais pasiąs lama 
išeiviams dainininką, artistą. kalbėtoją, Laba 
butu naudingi, jei Lietuvos aukštosios moky 
klos duotą porą stipendiją išeivių jaunuoliams 
kurie g jžę buty geliai pasiruošė vadov; uŪ 
jauno ios kartos darbam-;. Labai malonu, kad 
apie išeiviy santykius su Tėvyne sutiko kalbėt 
Seime Lietuvos universiteto profesorius p, D. 
Cesevičius. Jo nauji įspūdžiai gauti sus tikus 
su išeiviais, mums bus beabejo labai vertingi: 
Tačiau ir mes patys pamąstykime.

Kun. J. Gutauskas.

iŠ VISUR

— Belgradas. Šią mėty kviečią derlius 
Jugoslavijoje apskaičiuojamas iki 250 000 va 
goRŲ, Tokiu budu Jugoslavija galės išvežt1 
40,000 — 50,000 vagoną kviečią.

— Berlynas, Kielio laivą dirbtuvėse lie­
pos 8 d. vakare kilo gaisras, kuris sunaikino 
dirbtuvių pirmąjį aukštą Nuostoliai nelaba1 
dideli. Gaisras buvo užgesintas liepos 9 d' 
ryi?

— Londonas. Dunstable. Bedfordshire 
vienas britą karo aviacijas lakūnas ir vienas' 
inžinierius sumušė ligšiolinį pasaulinį sklan­
dymo ilgume rekordą dviviečiams sklandy­
tuvams. Ore jie išbuvo 22 valandas 11 minu­
čių. Iki šiolei tą rekordą laikė vokiečiai, ku­
rie buvo jį laimėję prieš kelioliką dieną Bri 
tą rekordas šios rūšies sklandytuvams ikj 
šiolei buvo devynios valandos 48 minutės.

—Londonas, “People” praneša, kad 
greta motery priešlėktuvinės apsaugos ergą 
n^zacijos, kuri susidės iš 500,000 »avanoriy, 
bus sudaryta ir moteriški teritorialinės armi- 
iOs sekcija Tos sekcijos narės dėvės uniformą 
t priklausys karo ministro. Toje organizaci 
joje iš pradžią bus 10,000 narių, kurie valdys 
ligoninių automobilius, gabens amunicijos 
ir maisto transportus ir administruos miisto 
sandėlius ir maitinimo punktus.

LENKAI ORGANIZUOS KRAŠTO

APtfUPINUQ MAISTU
Varšuva. Vok'ečiy telegramų agent iros 

žiniomis, liepos 8 d. lenku krašto apsaugos 
komitetas, pirmininkaujant maršalui Smigly. 
— Rydzui, nutarė pavesti prekybos itprarao 
nės ministrui parengti planą, kuriuo butą p i- 
tikiintas krašto aprūpinimas maistu ir s va ~- 
blausiais reikmenimis. Prekybos ir pramonėm 
ministras turės taip pat prižiūrėti to plano 
vykdymą ir derinti jį su krašto gynimo reikalu-

—Londonas. Mirė Goldsmid - Monte- 
fiore, 80 metą amžiaus, ker am vadovaujant 
susiorganizavo Didžiojoje Britanijoje žydai, 
hs 25 metus buvo žydą sąjungos Didžiojoje’ 
Britanijo e pirmininkai Už jo biblmes studi-1 
tas ir tuo klausimu parašytus raštus velionis 
buvo apdovanotas hnty akademijos mediliu.

statyti — ar jie kilę iš gen. Franco Ispanijon 
ar iš vyriausybininkų. Tuo tarpu jie laikomi 
sename garlaivyje “Bartolo” Negalėdami iš­
lipti į krantą jie pavertė garlaivio de»į dirva 
ir pasisodino bulvių. Šiuo metu jau ir užaugo 
tos bulvės. Š'omis dienomis jie surengė net 
vaišes. Pasikvietė nuo kranto į laivą savo 
bičiulių ir pavaišino juos laive užaugintomis 
šviežiomis bulvėmis, iškeptomis su alyvą 
aliejumi.

—“Evening Standard” rašo, kad Vokia 
t’jos karo vadovybė nutarė iš pigrindą reor­
ganizuoti savo oro karinį laivyną. Esą, pagal 
naująjį Vokietijos ginklavimosi planą karinis 
oro laivynas busiąs padidintas visu 100 pro­
centą.

— Lenkai labai mėgsta mišrius rėmus 
prekybiniams santykiams tarp dv.ejų ar kelią 
kraštą palaikyti. Kaip praneša Ost—Express 
iš Varšuvos, ten bus įsteigti Lenkijos — Lie­
tuvos Prekybos Rūmai, kurią tikslas bas ug­
dyti prekybinius ir, apskritai, ūkimas santy­
kius tarp paminėtą kraštą: Jau esą, vyriau­
sybei paduotas ir atrinkamas prašymas. Stei­
gėjais p® prašinu:pasirašę: inž. Chodakowski 
Reinschmidt ir Schummer — Szermentowski. 
Iki šiol Liedavos klausimais užsiėmė Baltijos 
Skandinavijos Prekybos Rūmai Varšuvoje:

ISPANIJOJ DIDELI MįJŠIAL
Nacionalistą karo vadovybė liepos 10 d, 

pranešė, kad nacionalistą kariuomenė, pra­
laužusi dvigubą vyriausybininką liniją, už­
ėmė Pcntalio aukštumas. Nacionalistai paėmė 
437 imtinius į nelaisvę. Espadano kalnuose 
Garcia Valino vora žygiavo toliau, palaužmi 
vyriausybininką pasipriešinimą: Naktį į šešta* 
dienį nacionalistą lakūnai bombardavo His­
pano -Suizos karo medžiagos fabrikus San 
Andrese, prie Barcelonos, geležinkelio stotį 
ir fabrikus Sagunto mieste, taip pat fabrikus 
Crose, prie Barcelonos.

ŠVENTOJO TĖVO PAŠALPA PALAN­

GOS PADEGĖLIAMS.

Šventojo Sosto nunciatūra Kaune Užsie' 
nią Reikalą Ministerijai pranešė, kad Jo 
Šventenybė Popiežius Pijus XI, užjausdamas 
Palangos padegėlius, paskyrė jiems 10,000 
italą lyrą pašalpos. Pašalpą nunciatūra įteiks 
atitinkamam vyskupui, kuris apsiims ją pa. 
skirstyti nukentėjusiems.

taika tarp žydų ir arabų
neįmanoma.

Paryžius. “Petit Journal”, rašydamas 
apie Palestinos įvykius, tvirtina, kad jae gali 

l.'s>ma skaitytis su tuo. kad Anglija nepasieks 
j jokio rezultato su tais nepataisomais fanati­
kais. kad ir siunč a tek daug kariuomenės l

NAUJA ARKLIŲ VEISLĖ.
Vienam fermeriui Pctersbuiyje, Trans 

valijoje, kaip rašo užsienio spauda, sukergus 
arklį s i zebro, papyko išauginti naują -rklią 
veislę. J s ją pavadino zebroidu: Nauiasis gy- Į 
vulys taiįs visus arklio privalumus, tik eiąs _ , , - , , , T1 „ ,. „ , ,• • i- , , r (Palestiną Yra žirny kad karalius Ibn Siudoištvermingesnis vz arkų. Visi apylinkės f r ' , ; , . . .... .. ., . . , . . . . , -diplomatinis atstovas Anglijoje šiomis dienomenai laba1 patenkinti įsigytais zebroidais. | r. . . • T ■ mis pareiškęs, kad taika tarp žydą ir arabųDel to norima plėsti tų naujų gyvulių uk). Jei . v , , • ,... ., . . G, ■ . yra nejmanoma, ne* žydai neatsisako nuotiks klirnat s, tai manoma netrukus galėsiant ,, , - • t- , savo hegemonijos siekimą Palestinoje,zebroidą užveisti ir Europoje.

ANT LAIVO DFNIO AUGINA BULVES ’ , Praha/ lklliePos8d- i Čekoslovakijos 
jubiliejinį valstybės gynimo fondą buvo įmo' 

Liverpulio uoste jau ištisi metai laikomi kėta 291,747,183 čeky kroną. Aukotoją skai" 
šeši ispanai, kurią kilmės taip ilgai negali nu- čius pasiekė 89,938.
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—Varšuva. Lenkų vidaus reikalų minis, 
terija uždraudė įvežti Ir platinti Lenkijoje Ber 
lyne vokiečių leidžiatn“Umtad Press’leidinį.

KUR DĖTI ŽYDUS?
Žydų padėtis visose valstybėse diena 

dienon blogėja ir todėl ne tik valstybių vyrai 
bet ir patys žydai galvoja apie savo ateitį. Ta­
čiau žydai yra pasiryžę niekur nevažiuoti, 
bet gyventi ligšiolinės; vietose ir kovoti už 
tavo teises.

Kitaip galvoja politikai. Šiai šiomis die. 
nomis garsus hitlerininkų įdeologas Rosen- 
bergas įdėjo į “Voelkischer Peobachter” 
straipsnį, kuriame pareiškė, kad Palestina 
viso’pasaulio žydų negalės sutalpinti ir todėl 
būtinai reikalinga surasti dar negyvenamos 
vietos, kur galima butų išsiųsti visus pasaulio 
žydus,
_ Rosenbergas siūlo išrinkti kokius nors 
negyvenamas žemės plotus Afrikoje ir ten gp' 
gyvendinti žydus.

MEKSIKA ŽYDŲ IMIGRACIJOS

NEPAGEIDAUJANTI.
Meksikos. Ryši s m su Eviano kenferencija 

Meksikos oficialiuose sluoksniuose svarstomi 
žydų imigracijos galimumai. Pasak vokiečių 
telegramų agentūros, Meksikos viešoji nuo­
monė vis labiau priešinasi tokiai imigracijai: 
Ten pabrėžiama, kad paskutinių metų būvyje 
daug žydų gavo leidimus imigruoti į Meksiką 
nei jie buvo pareiškę, kad nori dirbti žemės 
ūkyje. Tačiau atvažiavę į Meksiką, jie daugiau 
šia verčiasi prekyba.

PIETŲ PRANCŪZIJOJE ATKASA­
MAS GRAIKŲ MIESTAS,

Prancūzijos archeologams pasisekė pietų 
Provanse, ku*- anksčiau buvo daug romėnų 
sodybų atkasta, užtikti ir griuvėsius antikinio 
mie’to, kuris, sprendžiama, buvęs statytas 
trečiame amžiuje prieš Kristų Šie kasinėjimai 
yra reikšmingiausi, kokie tik Provanse yra 
buvę. Jau iki šiam laikui netoli Saint—Remio 
buvusios graikų”sedybos — miesto atkasta 
dvylika namų, 52 graikų aukurai, maldykla 
ir daug vertingų puodų. Daugiausia aukurų, 
sprendžiama bn«o skirta dievui Sdvanui, o 
kiti — deivei Cybelei. Be to, rasta per ketu­
rias dešimtis mažų šventovės lempų ir labai 
gražus ir brangus žiedas. Tarp atkastųjų mmų 
griuvėsių yra vienas pastatas, kuriame nema­
tyti jokios romėnų statybos įtakos ir atrodo 
originalus graikų stiliaus, /ame yra dvylika 
kambarių, kurie supa kiemą. Matyti dar ir 
keturių kolonų pamatai.

Iškasenos yra prancūzų Meno Ministeri­
jos žinioje.Jos surinktos iš šimto metrų pločio 
atkastojo ploto. Vertingieji'radin’ai dabar yra 
Saint — Remiomuziejuje;

NACIAI TIK VIENI TURI TEISĘ 
AUALĖTI VAIKUS.

Vokietijoje paskelbtas naujas įitatymas’ 
kuriuo suvienodinamas mokslas visose Vokie­
tijos mokyklose. Pagal tą įstatymą visi moky­
klinio amžiaus vaikai turės ketverius metus 
mokytis valstybinėse pradžios mokyklose. 
Tuo budu praktiškai mokslas privačiose mo 
kyklose per pirmus ketverius metus panaiki 
namas. Įstatymo tikslas esąs mokyti visą vo­
kiečių jaunimą nuo pat pradžios grynai na- 
cioria'SGCialistmiu pagrindu. Tik ketverius 
metus išbuvę pradžios mokyklose mokinia, 
galės toliau mokytis privačiose mokyklose.

59 METŲ AMŽIAUS ĮSIŠVENTINO
Į KUNIGUS.

Italas Alfredas Morettis gyvenąs Jungti­
nėse Valstybėse; įsišventino į kunigus, turė­
damas 59 metus amžiaus. Morettis jau nuo pat 
jaunų dienų turėjo pašaukimą į kunigus, ta 
čiau per ilgu> metus sutikdavo tokias kliūtis, 
kurios ne'eisdavo ja u p įsiekti užsibrėžto tiks 
lo. Yo'Ova', netekę turto, mirė, ir jo globai

paliko jaunesnieji broliai ir seserys; Per ilgus 
metus dirbo fizinį darba ir, tik išauklėjęs ir 
išmokęs jaunesniuosius, pats įstojo į vidurine 
mokyklą, kurią baigė jau gerokai pagyvenęs. 
Veli m įst»jo į kunigų seminariją ir šiomis 
dienomis atlaikė pirmąsias mišias,

TJ —Praha." Vidurinėje Bohemijoje buvo 
pi i erstas nusileisti vokiečių karinis lėktuvas. 
Pilotas pareiškė, kad Dresdeno apylinkėse 
jis pateko į audrą ir paklydo. Jo dokumentai 
buvo rasti tvarkoje. • , .. .v_

“1.EL1GINIS JUDĖJIMAS RUSIJOJE.*
v" ’vr1937 m. Rusijoj buvo visuotinas žmonių 
surašinėjimas. Duomens gauta tokie, bet 
vyriausybė jų neskelbė, kad 2 trečdaliai visu 
kaimiečių, t, y, 80 mil, iš 120 mil. ir 1 trečd
- mieitiečių t, y, 13 mil, nepaisydami pavojų 

ir grasinimų, įsirašė kaip tikintys. Reikia 
manyti, kad tikinčiųjų skaičius yra dar dides­
nis, nes dalis galėjo nedrįsti prisipažinti. Ap e 
30,000 religinių bendruomenių yra įregis­
truota. o kiek yra slaptų, be bažnyčių ir koni 
gų tikinčiųjų bendruomenių? Nors komunis­
tai giriasi. kadjrel'gijos socialinės šaknys yra 
išrautos, tačiau religijos reikšmė didėja. Net 
jaunoji karta, gimusi po 1910 m, linksta į 
religiją Ir šiandien vaikai krikštijami, moki 
niai po drabužiais nešioja kryželius, lanko 
bažnyčias, studentai gieda bažnyčių chorno 
se. Net jaunieji komunistai kartais dalyvauja 
pamaldose Bažnyčios dažnai pilnos jaunų 
žmonių, kalėjimuose ir koncentracijos sto 
vykiose, kur yra per 150 vyskupų, slapta iš 
mokomi ir pašvenčiami kunigai, kurie, kaip 
keliaują darbininkai, aprūpina tikinčiųjų 
reikalus. Pamaldos laikomos miškuose, ne 
gyvenamuose trobesiuose, o kartais ir butuose 
nors už tai gresia mirtis ir ištrėmimas. Malda­
knygės parašomos ranka ir multiplikuojamos

—Paryžius; “Excelsior” rašo, kad Pran­
cūzijoje gyvenančių svetimšalių skaičius yra 
padidėjęs 80% nuo 1914 metų ir-dabar siekia 
2,564,000 žmonių, kas sudalo šeštą visų gy­
ventojų skaičiaus nuošimtį Laikrašt's pažy­
mi, kad Prancūzija yra priglaudusi pusę Euro 
pos politinių pabėgėlių.

— “Daily Expr«ss”Maskvos koresponden 
tas rašo, kad Šiomis dienomis Maskvoje bu­
vęs sušaudytas pirmojo rango kcmandarmas 
Bielovas. Kartu su juo esą sušaudyti dar sep. 
tyni aukštieji raudonosios armijos vadai. Kaip 
jau žinoma. Bielovas buvo paskirtas Baltgu- 
di jos armijos vadu vietoje sušaudyto generolo 
Uborevičiaus.

PABĖGĘS GENEROLAS APIE
SOVIETŲ RUS/JĄ

“Evening Standard” T. Rytų korespon 
dentas rašo, kad pabėgęs Sovietų g-n Ltuš- 
kovas japonų spaudai s teikė plačias informa 
cijas apie dabartinę SSSR vidaus padėtį Pa 
bėgęs generolas tvirtina, kad Sovietų kalėji­
muose dabar esą daugiau, kaip vienas milijo 
nas žmonių, kadangi kalėjimų neužtenka, tai 
pasmerktųjų dalis siunčiama į spec alias 
stovyklas, Kalbėdamas apie padėtį T Rytuose 
Liuskovas tvirtina, kad prie Mandžiuso sie­
nos Sovietai pastaruoju laiku sukoncentravę 
savo geriausią kaiiuome.ię Kad nekiltų įtari 
mas, kariuomenė labai mažais daliniais siun­
čiama į pasienį. Tobau generolas tvirtina, kad 
visa SSSR užsienių politika yra bazuojama 
avantiūra, Esą, Sovietų vyriausybė visokiais 
budais stengiasi padėti kinams, kad tuo badu 
užtęstų ilgiau Kinijos Japonijos karą ir su­
silpnintų Japoniją, su kuria Sovie'a tikrai 
ruošiasi kariauti.

ŠAUTUVAS PAVERSTAS KULKOS­
VAIDŽIU.

Neperseniai pasklido žinia, kad švedu 
ginklų gamintojas Rehnbergas yra pavertęs 
šautuvą kulkosvaidžiu, kuris iššauna 450 šu 
vių per minutę ir kuris sveria tik 50 gramų! 
daug'au už paprastą šautuvą. Bandymai ka I

rimų specialistų akivaizdoje yra davę geriau, 
siu vaisių. Rehnbergas dabar konstruoja šešių 
(kilogramų sverio kulkosvaidį, kuris iššautų 
250 šūvių per minutę,

—Kantonas. Japonų lėktuvai buvo vėl 
užpuolę Kantoną. Arti Pearlo upės tilto buvo 
numesta 30 bombų. 150 žmonių buvo užmuš­
ta ir 500 sužeista.

r

ATĖMĖ PILIETYBĘ IŠ 58 ŽYDŲ.
Lenkų vidaus reikalų ministras, pasi- 

remdimas šių metų kovo mėnesio įstatymu, 
atėmė lenkų pilietybę iš 58 žydų. Tie žydą* 
yra atlikę užsieniuose veiksmų, kurie yra 
priešmgi Lenkijos interesams, arba penkerių 
metų bėgyje nepalaikė jokių ryšių su Lenkija*

5 METAI KALĖJIMO AUSTRŲ 

KUNIGAMS.
Pagal neseniai išleistą naują Vokietijos 

santuokos įstatymą silpnaprotybė ir histerija 
drumsčianti susituokusiųjų ramybę, galės eiti 
pagrindais santuokoms perskirti: Užkrečia­
mo* ligos irgi gilės eiti pagrindu persiskyri­
mui suteikti. Austrijoje kunigas, kurissujungs 
jaunavedžius prieš pilietinę santuoką, bus 
baudžiamas penkiais metais kalėjimo arba 
10,000 markių bauda,

Tai visiškas nesiskaitymas su Katalikų 
Bažnyčia ir jos persekiojimas, kokio nebuvo 
ir caro valdomoje Rusijoje. Kaip komunizmas 
dabartinėje Rusijoje, taip ir nacionalsocialis- 
tiškas valstybės sudievinimas Vokietijoje grei­
tai sulauks nesulaikomos reakcijos, kuri pa­
laidos Vokietijos galybę savitai pio rietenose ir 
žudynėse, kaip kad dabar matomi. Sov: Rusi­
joje.

JEŽOVAS SU VIŠINSKIU “DIRB4”
TOLIMUOSE RYTUOSE

r ' . ----
Anglų laikraščiai rašo apie ligi šiol ne­

girdėtą daugybę suiminėjimų ir sušaudymų 
T: Rytuose,Rusijoje. Areštams vadovauja pats 
Ježovas, o teisme suimtuosius kaltina Višins­
kis. Paskutinė “porcija” buvo sušaudymas 20 
žymių T Rytų politikos, partijos ir kariuome 
nės žmonių: Esą, egzekuciją vykdant dalyvavo 
ir pats Ježovas. Ten pat pranešama, kad bu- 
vusis SSSR polpredas Davtenas nusižudė 
k dėjime, o jo žmona, žinoma artistė Maksa. 
kova, ir Davteno draugas Vinogradovas iš­
siųsti į Sibiro šiaurę.

SUSTREIKAVO, KAD NEVEDĖ.
New Yorko laikraščiai ražo apie iki šiolei 

negirdėtą okupacinį streiką, kokį panaudojo 
27 metų amžiaus šveicarietė Heddi Heusserė 
New Yorko priemiesčio 50 metų milijonie­
riui Rolle Blanchardui.

Užsibarikadavę ji turtuolio viloje Irving 
tone ir pareiškė, kad neapleisianti tos vilos iki 
tol, kol mibonierius Blancherdas jos'os nenu­
ves prie altoriaus Ji tvirtina, kad milionierius 
keletą kartų jai pasipiršęs, ir be to, įrodymui 
p įrodžiusi reporteriams Keletą brangenybių* 
kurias jai padovanojo milionierius. Ir vienas 
ir antras yra persiskyrę ir iš pirmųjų vedybų 
turį po 2 vaikus.

VAIKAS oU 2 GALVOMIS, 4 RANKO­
MIS IR 2 KOJOMIS

Užsien o spaudos žiniomis, neseniai 
Maskvoje viena moteris pagimdė į kr««ą su. 
augusias dvi mergaites, kui los kartu turi dvi 
galvas, keturias rankas, tik vieną liemenį ir 
dvi kojas. Maisto tam keistam naujagimiui 
reikia tiek, kiek paprastai to amžiaus dviem 
naujagimiams. Svoris yra normalus. Taip pat 
normaliai auga. Paprastai abi galvos kartu už 
minga ir kartu pabunda Tačiau pasitaiko 
kartais, kad viena miega, o antroji ne. Tuo 
nav.j girnių yi a labai Susidomėję gydytojai.Jie 
laukia, kada jis bus nufotografuotas rentgeno 
spinduliais kad galėtų pamatyti, kurie viduj! 
niai kūno organizmai yra dvigubi ir kurie 
bendri;
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PAVOJAI RYTUOSE.

Japonai su Rusija vs labiau ima pyktis. 
Rimtai bijoma jų karo,

LANKO PRANCŪZIJĄ:

D, Britanijos karališkoji pora lanko Pran 
caeiją. Paryžiuje juos sutiko didžiaus'os ^yven 
tojų minios. Prancūzai džiaugiasi, nes D, Bri 
tanija yra geriausia Prancūzijos sujungininKė.

IŠKILMĖS LIETUVOJE.

Liepos 17 dieną prasidėjo Li tuvos Tau 
tinė Olimpiada, kurioje pasirodys geriausi 
lietuvių tautos žaidtkai sportininkai.Dalyvaus 
ir BŽsienio lietuvių sportininKai. h D, Brit’n* 
jos 9 sportininkai taipogi ten bus. Kaune juos 
gražiai sut'ko,

BKITŲ JGLLAS PAKEITĖ AIRIŲ 

KARIUOMENĖ.

Dublinas: Liepos 11 d. pagal britų airių 
sutartį, iš Camda io t v rtovė; britų įgula pasi­
traukė, užleisdama vietą airių kariuomenei 
Minėta tvirtovė saugo Corko uostą.

Netrukus po to, taip pat liepos 11 d. 
britų įgula pasitraukė ir iš Carlisle tvirtovės> 
kurią taip pat užėmė airių kariuomenė,

D. Britanijos 
Lietuviai.

LIETUVA LANKO ŠKOTIJĄ.
Škotijoje vieši kun, Dr. L. Gronis. Jis 

atvyko atlankyti kun. J. Gutausko, savo di 
džiojo bičiulio, 19 liepos gerb. svetys dalyvavo 
lietuvių išvažiavime, kur galėjo pažinti lietu 
viškąją Škotiją Tikimės, kun, L, Gronis pa 
tieks “Iš,Dr” savo įspūdžius Škotijoje gautus-

Tauptautinės Moterų Tarybos konferen 
ei joje dalyvauja ir dvi Lietuvos moters; p, 
Losoras Henė, ir p, Pikšilingienė. Gerb. vieš 
mos atlankys ir Škotijos lietuvių moters.

X

SUKAKTUVĖS.

Š, m, liepos mėn, 17 d, sukanka penkerj 
metai n o narsiųjų musų oro karžygių — 
Daržaus- G rėito tragingos mirties. Pakilų š 
Naujorko, nuskndę 6711 km, per 37 vai, ir 
bedami tik 650 klm. nuo kaimo tamsia aud 
ringą naktį užkliuvę už medžių Soldino apy 
linkėse užbaigė «avo kelionę žemėje.

Nors jie ir nep. siekė gyvi Kauno, bet jų 
atmintis ir vardai bus gyvi visados li.tuvių 
kartų kartų širdy-ė. Jų pasiaukoiimas, ryštm 
gumas suteikti L etuvai garbės ir vos erdvių 
nugalėjime bus visado* žadinančiu akstinu 
visiems lietuviams mylėti iš ankstu savo tėvy 
nei. Šiandien ju vardai yra žinomi ir tariami 
net vaiku lupomis 1936 m. liepos 17 d. toje 
vietoje, kur jie nukrito Vokietijoje, atidarytas 
ir pašventintas gražus paminklas. Tą pašventį 
nimą athko dabar Škotijoje viešįs kariuome 
nės kapelionas Kun, Dr, L, Gronis.

Neužilgo Kaune, Ąžuoline išdigs jiems 
naujas paminklas, Garbė karžygiams Daliui— 
Girėnui Sekime iu Tėvynės meilės ir pas' 
aukojime pavyzdžiu.

Craigneuk: Sekmadienį 10 liepos 
pas mus buvo pamaldos. Pamaldas atlaikė 
kun, J, Gutauskas ir pasakė tai dienai pritai 
kinta gražų pamokslą Choras J. Sarafmaites 
vedamas gražiai pagiedojo. Po pamaldų Są 
jungos svetainėje buvo suruoštas parapijos 
skyriaus išlaidoms padengti koncertas. Pasi 
baigus konceitui kun, J Gutauskas pranešė 
apie D, Britanijos Lietuvių seimą ir paskut' 
nius įvykius pasaulyje. Parapijos skyriaus vai 
dyba kun, J, Gutauskui, J, Grigeliui ir visiems

Ižejyių Drangai

apsilankusiąms nuoširdžiai dėkoja,
l ietuvis,

VIDURINES ANGLIJOS
v

PR1ESSE1M1NIA1 REIKALAI,
Pereitą sekmadienį Manchesterie Lietu 

vių šv.Kazimiero parapinė draugija laikė savo 
pusmetinį susirinkimą. Iš atskaitos paaiškėjo, 
kad draugija stovi ant tvirtų pamatų. Paden 
gus visas išlaidas, kasa psaugėje 14 šil. 8 d. 
Valio Draugijai.

Tame pat šv. Kazimiero Draugijas susi 
rinkime galutinai nustatyta atstovų į Seimą ij, 
rinkimas.Vienbalsiai išrinkti, vietos klebonas 
kua, V. Slavynas; iždininkas p. Pranas Muš 
kys; Ona MuJaškienė.

Susirinkimas „ilgiausių metų“ palinkėję 
p. Motiejui Merkevičiui, savo vienam iš ištiki 
miausių narių, jo šešiasdešimties metų am 
žiaus sukaktuvių prnga.

Po šv Kazimiero draugijos susirinkimo, 
vielos Lietuvių Klubo konaite/as išrinko ir 
įgaliojo Klubą Seime atstovauti šiuos savo 
narius: P. AntanąViedrinaitį,Klubo iždininką 
p. Motiejų Kurnėtą p.Vincą Murašką ir p.Joną 
Murašką Jun.viso 4 delegatu Šv.Onos Moterų 
Draugiją Seimo atstovauti išrinkt? [draugijos 
iždininkė p Marijona fuodžiunienė. Jaunųjų 
draugijų savo atstovauti įgaliojo draugijos 
narį p, Lašaitį. Tai^i Manchesterio miesto 
lietuvius apart Tarybos pirmininko p, Jono 
Muraškos, oficialaus Vidurinės Anglijos Lietu 
vių atstovo, Seime atstovaus dar desėtkas dele 
gatų, viso 11 žmonių.

Gavome oficialų pranešimą apie Seimo 
delegatų išrinkimus dar iš Liverpoolio, Wid 
nes ir St: Helens kolonijų.

Liverpoolio atstovai; Klubo pirmininkas 
p, Vincas Vendauskis; p, Jeronimas Navic 
kas ir Juozas Jankauskas.

Widnes kolonijos lietuvius Seime atsto 
vaus; Parapijinės draugijos pirmininkas p. 
Stasys Karalius, p, Petras Valinčius; dr jos 
iždininkas p, Kazys Gražulis ir dr jos narė p, 
Ona Valine ienė.

St, Helens ir apylinkės lietuvius Seime 
atstrvanti apsėmė p, Marijona Sergalienė.

Viso labo Vidurinės Anglijos Lietuviai 
Seime turės 19 atstovų. Visiems Vidurinės 
Anglijos atstovams mandatai bus pagaminti 
ant vieno dokumento— įgaliojimo, Vidurinės 
Anglijos Tarybos valdybos parašai* paliudyto.

Į Seimo Komisijas Vidurinė Anglija skiria
Mandatų komisijon p, Petra Valinčių, 

Widnes
Sveikinimų komisijon savo dvasios vadą 

kun. V, Slavyną,
Rezoliucijų komisijon p, Praną Maškį, 

Manchester
Spaudos komisijon p, Joną Murašką, Jum 

Manches'er,
Delegatų didžiuma pribus Škotijon jau 

Seimo išvakarėse, L'kusieji atvyks Glasgovan 
autobusu į Buchanan Street Bus station sek 
madieaio rytą 7:45 valandą. Delegatai tikisi 
gauti nakvynes Škotijos Lietuvių Tarybos 
jiems iŠ anksto parūpimas.

X

Londono Žinios
Didžiosios Britanijos Lie’ 

tuvių Seimo reikalai.
Londono Lietuvių Federacijos Taryba 

pritardama Škotijos Lietuvių Tarybos para 
gm mui patiekti busimam Seimui kandidatus 
į Prezidijumą ir Komisijas, savo posėdyje lie 
jios 17 d- toms vietoms numatė pasiūlyti se 
kančios kandidatus: į Darbo Prezidijumą... 
Londono Federacijos Tarybos pirmininką 
Vaclovą Degesį. Į mandatų Komisiją . . Šv- 
Onos Diaugijos pirmininkę Oną Liudžiuvie
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nę. I sveikinimų Komisiją... Parapijos ir VV 
Sąjungos skyriaus pirmininką Petrą Bulaitį. 
I Spaudos Komisiją... Vyrų Susišelpimo 
Draugijos “Vienybės” pirmininką Joną Liu 
džių. Į Rezoliucijų Komisiją... Kun, D-rą K- 
A: Matulaitį.

Londono atstovai į Seimą važiuoja auto 
busu. Visos 32 vietos užimtos. Jei kas norė* 
atskirai važiuoti, patartina pirm laiko susiži 
Boti geležinkelio stotyje, kad liepos 31 d, iš 
ryto butų Glasgove.

‘Rūtos” D r a u g i j c s visuotinis 
susirinkimas įvyko liepos 17 d. Tai buvo kar 
tu paminėjimas musų Tautos didvyrių Da 
riaus— Girėno penkių metų mirties sukakta 
vės ir įd»roių pranešimų išLietuvos ir Italijos 
išklausimas;

Susirinkimas priėmė pereito ‘Rūtos’ 
visuotinio susirinkimo protokolą su patais*’ 
būtent: buvo (rašyta, kad p, V. Degėsiui pa 
siūlius, “Rūta” paskelbė Garbės Nariais Kle 
bonąir p. Petrą Bulaitį. Pataisyta, įvardinant 
Kleboną, —kun, Daktarą Kazimierą A, Matu 
laitį.

Pirmiausiai onimtas reguliaminas —nuo 
stita-' įkurtoms “Rūtos” Sekcijoms: Mokslo, 
Moksleivių, Iškilmių, Muzikos ir Meno. Spau 
dns ir Dramos Sekcijos patieks s'.vo regulia 
miną kitame “Rūtos” susiriukime. Čia paĮ 
buvo numatyti veikėjai, kurie bus kviečiam! 
darbuotis kiekvienoje sekcijoje: numatyt 
jiems darbai

Atsilankęs į “Rūtos” susirinkimą bian 
gus iš Lietuvos svečias, p, Daktaras Juozapas 
Kaškelis papasakojo savo įspūdžius 
Lietuvos O jų šiemet buvo gana daug. Ilgiau 
šiai sustojo prie Pavasarininkų Kongreso, ku 
ris užtvindė Kauną ir visus pavergė savo dar 
namu, vusiklausimu ir savo jaunuoliŠKU en 
tuziazmu. Primindamas kai kuriuos Kongreso 
momentus, Daktaras kalbėjo susijaudinęs- 
Jam gražiai padėkojo kun, Matulaitis, pabrėš 
damas, kad Pavasarininkų Kongresas padaręs 
mačiusiems tiek daug gražaus įspūdžio, kad 
toli keliavęs D ras kaškelis dar begyvena 
įgautaisiais įspūdžiais. Mačiusieji Kongresą 
jo nepamirš mirdami.

Antras kalbėtojas, šv, Teologijos licenci 
jatas kun,Petras Malinauskas, MIC, papasakojo 
žinučių ir įspūdžių pluoštą iš Romos, kai Lie 
tuvos maldninkai buvo atsilankę pas Šv- 
Tėvą. Popiežius laiminęs ne vien ten esančius 
bet visą Lietuvių Tautą, plačiai pasaulyje iš 
sisklaidžiusią.

Susirinkusieji nuoširdžiai dėkojo abiems 
Garbingiems Svečiams.

— Šį sekmadienį, liepos 24 d bus “Vie 
nybės”. šv, Onos dr-jos susirinkimas ir Tretį 
ninku iškilmės bei jų Konf jrencija.

— Išpažmčių Silvertowne klausoma šį 
šešt, liep, 23 d.

— Liepos 31 d, 9 vai, ryte ketina būti su 
tuoktuvės musų bažnyč.oje- V, Laziuskosu 
M. Kazlauskaite.

Pagarsinimai
Gydytojas naturopatas K, S. Rymo Ry- 

mavičius (44 Welbeck Street, London W. 1- 
gydo sergančius dusuliu, astma, vidų ių, krau 
jo, kaulų ligomis

Kreiptis prie jo tiktai by appointment 
rašant šiuo adresu.

Mr. K. S. Rymo,
6, Old Gloucester street, London.W.C.I

V

SUSIPAŽINIMO VAKARAS
Liepos 30 d, Glazgovo “Blaivybėm” sve 

tair-ėje bus šeimyniškas vakaras. Jame daly 
vans ir Londono ir Vidurinės Anglijos į Se* 
mą atvykę atstovai. Šis vakaras bus susipaži 
nirno vakaras su brangiais sveč ais. Vakar0 
pradž a 6 vai- Kaina kaip paprastai-
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Išeivių Draugai

IS VISUR.
—Londoną*. Yra susirgęs Anglijos k ra­

lius Jurgis VI. Susirgimas yra lengvo po­
būdžio.

— Liepos 1 d. tarp Kauno ir Vaduvos 
prasidėjo susisiekimas geležinkeliais.Tą d eną 
atėjo ir iičjc pirmieji traukiniai.

—Lenkijoje, Liublino vaivadijoje į y ko 
susirėmimas tarp policijos ir plėšikų gaujos 
Policija prieš plėšikus pavartojo net kulkos­
vaidžius. Per susirėmimą du plėšikai žuvo.

PALESTINOJE LIEJASI KRAUJAS.

Haifoje j žydų autobusą buvo įrrcda 
bomba. Septyni žmonės buvo sužeist', Nera­
mumai visoje Palestinoje tęsiasi toliau. Daug 
kur buvo susprogdinta bombų. Yra daug su 
žeistų.

KATALIKISKaLohnston 1 ctneil!
Laidotuvių ištaiga,

4 i

parūpina gerai ir pigu i viską, kas laidotu 
vėms reikalinga,

JOHN CLARKE
79 Glasgow Rd, Blan/yre 
184,Glas?ow Rdi Burnbank
75 Wellgate St. Laaark

Katalikiška Laidotuvių Į staiga 
$ 58

Viską atlieka kuageriausia, Ir 
pigiau, negu kur kitur.

25 Dandyvan Road, Coatbridge, 
Telefonas: Coatbridge 554.

SK YRI AI:
447 Main Street, Bcllshill.

77 Stirling Street, Airdrie, JR 
Telefonas: Airdrie 465.

Dirbtuvės: 114 GLsi'owRd. Blantyre 
Telefonai. Blantyre 75. Butnbank 63, 

„ Laaark 235.

—Tokio. Per potvynio katastrofą Higogo 
srityje ir Dobėje 311 žmoniy žuvo ir 1,399 
buvo sužeisti: 430 žmonių likimas yra nežino 
mas. Potvynis pridarė medžiaginių nuostolių 
už 200,000,000 jenų.

000000030 o o o o o o o ooo 
v

Geriausios Užeigos

M. McEvoy
Katalikiška laidotuvių įstaiga, 
Laidotuvių vežimai ir motorai 

Pigiau, neg® kur ki t'u-r. 
256 Crown Stre t, Glasgow, C.5 

TELEFONAS: South 1473.
Skyriai: 681 Cathcart Road, S. 2, 

Telefonas Queen's Park 1605, 
142 Stanley Street, Kinning Park, S. 2' 

Tclefon: South 1119.
GARAGE. Robson Street, S. 2.

VILKAI I^PIOVĖ 18 AVIŲ.
Kraujelių k. (Molėtų vai.) ūkininkas Ant. 

Čekuolis sukėlė avis į nuosavo Elnio tž r® 
salą, kur jas laikydavo ir naktį- Vieną naidį 
įplaukta į salą dviejų vilkų ir visos buvusio* 
ten 18 avių išpiauta. Kai kurios dar kiek ir 
žemėmis apkastos. Daugumą avių buvo sveti" 
mos ir pr.imtos tik ganyklom

Glasgove.
PAS

o oeooooooooc ooooooo

M. A. Milarky:

o ooo o o o o o

S KAITYK

“IŠEIVIŲ

META

OO OO 030 OOO

IR PLATINK

DRAUGĄ

MS 11 šil.
Musų Saliune galima sutikti pažys'annas 

ir gimines, Aukščiausi® laipsnio Alus ir deg­
tinė visokios rūšies, patarnavimas mandigi* 
Priimam užsakymus vestuvėms ir bankietam 
pristatom greitai į nurodytą vietą.

—Praha. “Narodni Noviny”, Čekoslo- 
vakų tautinės vienybės organas, dėl pasibai­
gusio Prahoje sakalų sąskrydžio rašo, kad tas 
sąskrydis ir jo rezultatai geriausiai rodo vy 
riausybei, kaip ji turi laikytis ateityje ir kaip Į • ° ° oooooooooooooo 
elgtis per derybas su sudėtų vokiečiais. Lai 
kraitis reikalaujaj'duoti nedaugiau, kaip buvo 
duota iki šiol”.

o

o

D Britanijoj ir

o O © o O O O O O o

Lietuvoje

O O O O U o ® o

—Vokietija Prie Rheinsbergo, Branden 
burgo provincijoje, keleivinis traukinys susi­
dūrė su antomotrisa. Automotrisa buvo kelei­
vinio traukinio garvežio sutriuškinta. Per 
katastrofą penki žmonės, jų tarpe automotri 
sos valdytojas, buvo užmuštas ir 14 žmonių 
buvo sužeista, jų tarpe leptynt sunkiai. Auto 
motrisa važiavo ekskursantai iš Berlyno.

THE ,.HORSE SHOE"
164 Crown Street S: 2 Cleland Street 

IR
THE „OLD CA8TLE“

37 Olaythorn Street &C9 Millroad Street 
Glasgow.

000000000000030 oooo

VISAIS LAIDOTUVIŲ IR AUTO 
SAMDYMO REIKALAIS 

prašoma kreiptis į

—Halija. Sviedinys, užsilikęs iš didžiojo 
Karo laikų, sprogo arti Gorizijos momentu, 
kurį jį surado keli asmenys.Trys žmonės buvo 
užmušti ir du sunkiai sužeisti, kurie netrukus 
nuvežti į ligoninę, mirė. Žmonės, kurie su­
rado sviedinį mėgino jį atsukti ir ištuštinti.

V V

Katalikiška Užeiga

Jų įsidėmėti yra šiose vielose 
90 Shieldmuir Si, Craigneuk. 
45 Park St Motherwell.

The Crosi, Mossend.
178 Quarry St. Hamilton
34 Main Str., Uddingston
42 Whifflet St„r Caetbridge
4 St, John St,, Coatbridge

SURADO ALEKSANDRO D/DŽIOJO

Glasgove.
PAS

John McVey

Prašome įsitėmyti musų
Įstaigų Telefono numerius- 

Wishaw 246, Motherwell 430, Bellshill 93. 
Hamilton 53Q,Coatbridgc353.Uddingston274

□ EZZJDŪt IfjOI

KAPĄ.
Prancūzų dienraščio “Intransigeanl’

Mėsų Saliune galima sutikti pažystamus 
ir gimines. Aukščiausio laipsnio Alus ir Deg-

fljames Kirkland.D
Kairo korespondentas rašo apie sensacingas 
iškasenas, rastas Egipte, kur archeologų 
ekspedicija surado Didžiojo Makedoniečio 
kapą. Kaip žinoma, aicheologai šito k? po 
ieškojo veltui ištisus šimtmečius. Norsarcheo 
kgai dėjo visas pastangas,račiau ligi š oi jiems 
nebuvo p'sisekę surasti vietos, kurioje buvo 
palaidotas Aleksandras Didysis.

Dabar vyriausias Egipto muziejaus ins­
pektorius profesorius Achmedas Kamilis 
Aleksandao kapą atrado netoli Kav — Azu 
bazės. Egipto vyriausybė profesoriui asignavo 
didelę pinigų sumą kapui ištirti. Egipte reiš­
kiama nuomonė, kad kapo atkasimui net di­
džiausios išleistos sumos grįš su kaupu, nes, 
kaip tvirtina senovės dokumentai. Aleksandro 
Didžiojo kape yra užkasti milžiniški turtai, 
kurie labJ vertingi ir materialiniu, ir archeo­
loginiu požiūriu,

tini visokios rūšies, patarnavimas mandagus-
Priimam užsakymus vestuvėms ir ban- 

kietim į ristdtonc greitai į nurodytą vietą.
Adresas.

186 Ballater Sheet,
Glasgow. C. 5.

oooooooooo ooooooooo
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“Išeivių Draugas”

76 Main Street
Bells-ėll, Lanai shire, Scotland
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PAMINKI (J DIRBĖJAS ■
Gražių stiprių ne M 
brangiomis karnomis 

įstaigas atdaros □

kiekvieną dieną

Prašome Įsidėmėti
Telef®no numerius:

Bellshill 115
Motherwell — fė —164-
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KpqOWETOP MONUMENTAL WORKS
Aubles Cemetery,

ir Bothwell Park
[I Bellshill

Motherwell
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